ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 03 – VER/AND

“Requer que seja oficiado o Prefeito

Municipal solicitando a reforma e no-

vos equipamentos para as enfermarias

do Hospital Municipal Antonio Mar-

tins da Costa.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Estado de Goiás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que

oficie o senhor Prefeito de Quirinópolis, solicitando que sejam reformadas e equi-

padas, as enfermarias do Hospital Municipal Antonio Martins da Costa, nesta ci-

dade.

JUSTIFICATIVA

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

ANDREA ENFERMEIRA

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

Justifico o presente requerimento, considerando que o hospital

municipal de nossa cidade, precisa de muitas melhorias, principalmente nas en-

fermarias onde ficam internadas várias pessoas todos os dias.

É sabido que a administração atual já tem feito muito pela saúde da

nossa população, no entanto, os pacientes clamam por essa causa e é preocupada

com o bem estar dessas pessoas e de seus acompanhantes que faço esse requeri-

mento para o chefe do poder executivo, para que estas tenham o mínimo de digni-

dade.

Visitando o local percebe-se que os banheiros precisam de reforma

completa, tanto na parte elétrica quanto hidráulica visto que, a construção é anti-

ga e defasada, e nas enfermarias em sí, são necessários ventiladores novos, e cadei-

ras confortáveis para os acompanhantes.

Requeiro também que na enfermaria da pediatria, seja colocado um

aparelho de televisão.

Nestes termos pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias

do mês de Fevereiro de 2017.

DAGMA ANDREA DE OLIVEIRA

Vereadora